Ad spolia, ut reliqui sua cuique, tenenda feremur  
 Nostra, tamen nullus proprios sibi vestiet artus,  
 Namque nefas, hominem retinere, quod ipse sibi aufert.  
 Nos huc corpora nostra trahemus, et ipsa manebunt  
 Per modestam sylvam passim suspensa sub illum  
 Nempe rubum, quo quæque molesta includitur umbra.  
 Pendebamus adhuc animo, truncumque tuendo  
 Expectabamus, quod vellet dicere præter;  
 Cum sonitus nostras extemplo perculit aures.  
 Non aliter quam cum venientem sentiat aprum  
 Venator, turbamque canum loca nota petentum,  
 Exaudit simul atque feros, frondesque strepentes.  
 Cum duo se a lœvâ commonstrant, corpora nudi,  
 Et laceri, tanto fugientes impete, ut omnem  
 Frangere materiam, sylvæque repagula posseat.  
 Quique prior: succurre cito, succurre mihi mors;  
 Quique pavescet se currere lentius, alter  
 Clamabat: non Lane adeo tibi prompta cucurrit  
 Planta quidem, Toppi per arenam; sed quoniam vi  
 Defecturus erat, non posset currere ut ultra,  
 Se cumulum adverso cum cespite junxit in unum.  
 Sectabatur eos per sylvam crebra nigrarum  
 Turba canum, quæ avidæ, cursu celeresque ruebant,  
 Ut, queis sunt vinclo modo libera colla, molossi.  
 Immisere in eum latitantes in cespite dentes,  
 Et laceraverunt in plures denique partes;  
 Disque talere fero passim ore dolentia membra.  
 Ipse manu tunc me cepit, duxitque magister  
 Ad virgultum illud, quod et ipsum triste gemebat,  
 Vulnera dans vanam per sanguinolenta querelam

133. *O Jacopo, dicea, da sant' Andrea,*  
*Che t'è giovato di me fare schermo?*  
*Che colpa ho io della tua vita rea?*
136. *Quando'l maestro fu sovr' esso fermo;*  
*Dissé: chi fusti, che per tante punte*  
*Soffi col sangue doloroso sermo?*
139. *E quegli a noi: o anime, che giunte*  
*Siete a veder lo strazio disonesto,*  
*Ch' ha le mie frondi sì da me disgiunte,*
142. *Raccoglietele al piè del tristo cesto;*  
*I' fui della città, che nel Batista*  
*Cangiò'l primo padrone; ond' ei per questo*
145. *Sempre con l' arte sua la farà trista.*  
*E se non fosse, che 'n sul passo d' Arno*  
*Rimane ancor di lui alcuna vista,*
148. *Quei cittadin, che poi la rifondarono;*  
*Sovra'l cener, che d' Altila rimase,*  
*Avrebber fatto lavorare indarno;*
- Io sei giubbelto a me delle mie case,*

1. *Poichè la carità del natio loco*  
*Mi strinse, raunai le fronde spartite;*  
*E rendelle a colui, ch' era già fineo,*
4. *Indi veninuno al fine, ove si partì*  
*Lo secondo giron dal terzo, e dove*  
*Si vede di giustizia orribile arte.*